МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4»

(МБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4)

г. НОВОМОСКОВСК

ПРИКАЗ

от 29.03.2023 г.         № 29-Д-а

«Об утверждении перечня

учебников на 2023-2024 учебный

год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления

предельного срока использования исключенных учебников» и на основании

решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение

1).

2. Заведующей библиотекой Чадиной Ю.А.:

2.1. Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с

утвержденным перечнем и комплектованием на 30.05.2023 года.

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности

учебниками учащихся 1-11 классов.

3. Зам. директора Герасимовой Е.П. разместить перечень учебников на

2023-2024 учебный год на сайте МБОУ «Центр образования № 4» г.

Новомосковска.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Перевезенцеву Н.В.

Директор

МБОУ «Центр образования № 4»                             Ю.Н. Белов

Приложение 1

Перечень учебников на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Издательство Предмет Авторы

учебников

1 классы

1  «Просвещение» Азбука в 2 частях В.Г. Горецкий

2  «Просвещение» Изобразительное искусство Л.А. Неменская

3  «Просвещение» Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова

В.Г. Горецкий

4  «Просвещение» Математика в 2 частях М.И. Моро
С.И. Волкова

5  «Просвещение» Музыка Е.Д. Критская

6 «Просвещение» Окружающий мир в 2 частях А.А. Плешаков

7 «Просвещение» Русский язык В.П. Канакина

В.Г. Горецкий

8 «Просвещение» Технология Е.А. Лутцева

9 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

2 классы

1 «Просвещение» Английский язык в 2 частях Ю.Е. Ваулина

2 «Просвещение» Изобразительное искусство Е.И. Коротеева

3 «Просвещение» Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова

В.Г. Горецкий

4 «Просвещение» Математика в 2 частях М.И. Моро

С.И. Волкова

5 «Просвещение» Музыка Е.Д. Критская

6 «Просвещение» Окружающий мир в 2 частях А.А. Плешаков

7 «Просвещение» Русский язык В.П. Канакина

В.Г. Горецкий

8 «Просвещение» Технология Е.А. Лутцева

9 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

3 классы

1 «Просвещение» Английский язык в 2 частях М.В. Вербицкая

2 «Просвещение» Изобразительное искусство Н.А. Горяева

Л.А. Неменская

3 «Просвещение» Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова

В.Г. Горецкий

4 «Просвещение» Математика в 2 частях М.И. Моро

С.И. Волкова

5 «Просвещение» Музыка Е.Д. Критская

6 «Просвещение» Окружающий мир в 2 частях А.А. Плешаков

7 «Просвещение» Русский язык В.П. Канакина

В.Г. Горецкий

8 «Просвещение» Технология Е.А. Лутцева

9 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

4 классы

1 «Просвещение» Английский язык в 2 частях М.В. Вербицкая

2 «Просвещение» Изобразительное искусство Н.А. Горяева

Л.А. Неменская

3 «Просвещение» Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова

В.Г. Горецкий

4 «Просвещение» Математика в 2 частях М.И. Моро

С.И. Волкова

5 «Просвещение» Музыка Е.Д. Критская

6 «Просвещение» Окружающий мир в 2 частях А.А. Плешаков

7 «Просвещение» ОРКСЭ в 2 частях О.Ю. Васильева
А.С. Кульберг

8 «Просвещение» Русский язык В.П. Канакина

В.Г. Горецкий

9 «Просвещение» Технология Е.А. Лутцева

10 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

5 классы

1 «Просвещение» Английский язык Ю.Е. Ваулина

2 «Просвещение» Биология В.В. Пасечник

3 «Просвещение» География 5-6 кл. А.И. Алексеев

4 «Просвещение» Изобразительное искусство Н.А. Горяева

5 «Просвещение» История Средних веков Е.В. Саплина

6 «Просвещение» Литература в 2 частях В.Я. Коровина

7 «Просвещение» Математика в 2 частях Н.Я. Виленкин

8 «Просвещение» Музыка Г.П. Сергеева

9 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

10 «Просвещение» ОДНКНР А.В. Лубкова

11 «Просвещение» Русский язык в 2 частях Т.А. Ладыженская

М.Т. Баранов

12 «Просвещение» Технология Е.С. Глозман

13 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

6 классы

1 «Просвещение» Английский язык Ю.Е. Ваулина

2 «Просвещение» Биология В.В. Пасечник

3 «Просвещение» География 5-6 кл. А.И. Алексеев

4 «Просвещение» Изобразительное искусство Л.А. Неменская

5 «БИНОМ» Информатика Л.Л. Босова

6 «Просвещение» История всеобщая Е.В. Агибалова

7 «Просвещение» История России в 2 частях Н.М. Арсентьев

8 «Просвещение» Литература в 2 частях В.Я. Коровина

9 «Просвещение» Математика в 2 частях Н.Я. Виленкин

10 «Просвещение» Музыка Г.П. Сергеева

11 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

12 «Просвещение» Русский язык в 2 частях Т.А. Ладыженская

М.Т. Баранов

13 «Просвещение» Технология Е.С. Глозман

14 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

7 классы

1 «Просвещение» Алгебра Ю.Н. Макарычев

Н.Г. Миндюк

2 «Просвещение» Английский язык в 2 частях М.В. Вербицкая

3 «Просвещение» Биология В.В. Латюшин

4 «Просвещение» Вероятность и статистика 7-9 кл.

в 2 частях

И.Р. Высоцкий

5 «Просвещение» География А.И. Алексеев

6 «Просвещение» Геометрия 7-9 кл. Л.Н. Атанасян

В.Ф. Бутузов

7 «Просвещение» Изобразительное искусство А.С. Питерских

Г.Е. Гуров

8 «БИНОМ» Информатика Л.Л. Босова

9 «Просвещение» История всеобщая А.Я. Юдовская

Л.М. Ванюшкина

10 «Русское слово» История России Е.В. Пчелов

П.В. Лукин

11 «Русское слово» Литература в 2 частях Г.С. Меркен

12 «Просвещение» Музыка Г.П. Сергеева

13 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

14 «Русское слово» Русский язык в 2 частях Е.А. Быстрова
Л.В. Кибирева

15 «Просвещение» Технология Е.С. Глозман

16 «Просвещение» Физика И.М. Пёрышкин

А.И. Иванов

17 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

8 классы

1 «Просвещение» Алгебра Ю.Н. Макарычев

Н.Г. Миндюк

2 «Просвещение» Английский язык М.В. Вербицкая

3 «Просвещение» Биология Д.В. Колесов

4 «Просвещение» Вероятность и статистика 7-9 кл.

в 2 частях

И.Р. Высоцкий

5 «Просвещение» Всеобщая история А.Я. Юдовская

6 «Просвещение» География А.И. Алексеев

7 «Просвещение» Геометрия 7-9 кл. Л.Н. Атанасян

В.Ф. Бутузов

8 «Просвещение» Изобразительное искусство А.С. Питерских

Г.Е. Гуров

9 «БИНОМ» Информатика Л.Л. Босова

10 «Русское слово» История России В.Н. Захаров

Е.В. Пчелов

11 «Русское слово» Литература в 2 частях Г.С. Меркен

12 «Просвещение» Музыка Г.П. Сергеева

13 «Просвещение» ОБЖ Т.В. Куличенко

Г.П. Костюк

14 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

15 «Русское слово» Русский язык в 2 частях Е.А. Быстрова

Л.В. Кибирева

16 «Просвещение» Технология Е.С. Глозман

17 «Просвещение» Физика И.М. Пёрышкин

А.И. Иванов

18 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

19 «Просвещение» Химия О.С. Габриелян

9 классы

1 «Просвещение» Алгебра Ю.Н. Макарычев

Н.Г. Миндюк

2 «Просвещение» Английский язык М.В. Вербицкая

3 «Просвещение» Биология В.В. Латюшин

4 «Просвещение» Вероятность и статистика 7-9 кл.

в 2 частях

И.Р. Высоцкий

5 «Просвещение» Всеобщая история А.Я. Юдовская

6 «Просвещение» География А.И. Алексеев

7 «Просвещение» Геометрия 7-9 кл. Л.Н. Атанасян

В.Ф. Бутузов

8 «БИНОМ» Информатика Л.Л. Босова

9 «Русское слово» История России К.А. Соловьёв

А.П. Шевырёв

10 «Русское слово» Литература в 2 частях С.А. Зинин

В.И. Сахаров

11 «Просвещение» ОБЖ Т.В. Куличенко

Г.П. Костюк

12 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

13 «Русское слово» Русский язык в 2 частях Е.А. Быстрова

Л.В. Кибирева

14 «Просвещение» Технология Е.С. Глозман

15 «Просвещение» Физика И.М. Пёрышкин

А.И. Иванов

16 «Просвещение» Физическая культура А.П. Матвеев

17 «Просвещение» Химия О.С. Габриелян

10 классы

1 «Просвещение» Алгебра 10-11 кл. Ш.А. Алимов
Ю.М. Колягин

2 «Просвещение» Английский М.В. Вербицкая

3 «Просвещение» Астрономия 10-11 кл. М.В. Чаругин

4 «Просвещение» Биология В.В. Пасечник

5 «Просвещение» Всеобщая история В.Р. Мединский

6 «Просвещение» География 10-11 кл. Ю.Н. Гладкий

В.В. Николина

7 «Просвещение» Геометрия 10-11 кл. Л.С. Атанасян

8 «Просвещение» Информатика в 2 частях К.Ю. Поляков

Е.А. Ерёмин

9 «Просвещение» История России В.Р. Мединский

10 «Русское слово» Литература в 2 частях С.А. Зинин

В.И. Сахаров

11 «Просвещение» ОБЖ Б.О. Хренников

Н.В. Гололобов

12 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

13 «Русское слово» Русский язык 10-11 кл. в 2

частях

Н.Г. Гольцова

И.В. Шамшин

14 «Просвещение» Физика Г.Я. Мякишев

Б.Б. Буховцев

15 «Просвещение» Физическая культура В.И. Лях

16 «Просвещение» Химия О.С. Габриелян

17 «ВИТА-

ПРЕСС»

Экономика 10-11 кл. в 2 частях С.И. Иванов

А.Я. Линьков

11 классы

1 «Просвещение» Алгебра 10-11 кл. Ш.А. Алимов

Ю.М. Колягин

2 «Просвещение» Английский М.В. Вербицкая

3 «Просвещение» Биология В.В. Пасечник

4 «Просвещение» Всеобщая история В.Р. Мединский

5 «Просвещение» География 10-11 кл. Ю.Н. Гладкий
В.В. Николина

6 «Просвещение» Геометрия 10-11 кл. Л.С. Атанасян

7 «Просвещение» Информатика в 2 частях К.Ю. Поляков

Е.А. Ерёмин

8 «Просвещение» История России В.Р. Мединский

9 «Русское слово» Литература в 2 частях С.А. Зинин

В.И. Сахаров

10 «Просвещение» ОБЖ Б.О. Хренников

Н.В. Гололобов

11 «Просвещение» Обществознание Л.Н. Боголюбов

12 «Русское слово» Русский язык 10-11 кл. в 2

частях

Н.Г. Гольцова

И.В. Шамшин

13 «Просвещение» Физика Г.Я. Мякишев

Б.Б. Буховцев

14 «Просвещение» Физическая культура В.И. Лях

15 «Просвещение» Химия О.С. Габриелян

		2023-10-26T00:06:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"